
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

 

Agentura projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 
se sídlem: Závodní 278, 360 18 Karlovy Vary 

IČ:737 00 720 

zastoupená: Ing. Petrem Uhříčkem, ředitelem 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Karlovy Vary 

číslo účtu: 35-7318920247/0100 

     

na straně jedné jako příkazce  

 

a 

 

RNDr. Lenka Pocová 

se sídlem: Kynžvartská 151_Valy, PSČ 353 01  

IČO: 643 65 000   

bankovní spojení: Air Bank a.s. 

číslo účtu: 1253178012 

zapsaná v Živnostenském rejstříku, vedeném Městským úřadem Mariánské Lázně  

 

na straně druhé jako příkazník  

 

dále též společně „smluvní strany“ 

 

se dohodly,  ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku na 

uzavření této  

 

příkazní smlouvy  
 

pro zajištění odborné a konzultační služby v rámci administrace projektu v období 

udržitelnosti projektu 

CZ.1.02/6.2.0./12.17406 „Omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji “  

(dále jen „smlouva“) 

 

 
Definiční ustanovení 

 

Nevyplývá-li z kontextu smlouvy něco jiného, mají ve smlouvě na této listině následující slova a 

výrazy tento význam: 

 

„APDM“ znamená Agentura projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

„EÚD“ znamená Evropský účetní dvůr„EK“ znamená Evropskou komisi 

„DPH“ znamená daň z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů 

 „FÚ“ znamená finanční úřad 

„InsZ“ znamená zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších 

předpisů 

 „MF“ znamená Ministerstvo financí ČR 

MŽP“ znamená Ministerstvo životního prostředí ČR 

 



    

Stránka 2 z 11 
 

„NKÚ“  znamená Nejvyšší kontrolní úřad 

„OPŽP“ znamená Operační program Životní prostředí 

„ObčZ“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 „OSŘ“ znamená zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů 

 „SFŽP“ znamená Státní fond životního prostředí 

 „ÚčtZ“ znamená zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

„ZDPH“ znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

„IS BENEFIL“ znamená informační systém, ve kterém jsou administrovány dotace v OPŽP 

„IS Heracleum“ - znamená informační systém sloužící k řízení, kontrole a administraci projektu 

příkazcem 

 

 

I. Předmět a účel smlouvy 
 

1.1. Předmětem smlouvy je provádění služeb příkazníka v rozsahu stanoveném v čl. II. smlouvy 

příkazníkem pro příkazce, a to za odměnu a za dalších podmínek stanovených smlouvou a 

právními předpisy.  

 

1.3.     Příkazce je právnická osoba – příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je Karlovarský 

kraj. 

 

1.4. Příkazník je fyzickou osobou zapsanou v živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem 

Mariánské Lázně, která je držitelem živnostenského oprávnění „Výroba, obchod a služby 

uvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ (příloha č. 1 smlouvy) a má řádné 

vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas poskytovat plnění dle této smlouvy. 

 

1.5.     Příkazník prohlašuje, že je schopen plnění dle této smlouvy provést ve stanovené době a ve 

sjednané kvalitě a že si je vědom skutečnosti, že příkazce má značný zájem na řádném a 

včasném dokončení plnění, resp. jeho jednotlivých částí, které je předmětem této smlouvy. 

  

1.6    Smlouva je uzavřena za účelem zajištění kvalitních, vysoce profesionálních, soustavných, 

komplexních a ve prospěch příkazce prováděných služeb příkazníka tak, aby byly dodrženy 

podmínky a termíny stanovené v čl. II. smlouvy, ke kterým je vztažen zájem příkazce na 

úplném dokončení administrace projektu v termínech stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace a na zajištění udržitelnosti dosažených výsledků. 

 

 

II. Předmět plnění 
 

2.1.     Příkazník se touto smlouvou zavazuje provést pro příkazce řádně a včas, na svůj náklad a 

nebezpečí sjednané služby dle této smlouvy a příkazce se zavazuje za provedené služby 

zaplatit příkazníkovi odměnu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 

2.2.      Předmětem plnění je provedení odborných a konzultačních služeb při administraci a realizaci 

opatření pro zajištění udržitelnosti projektu „CZ.1.02/6.2.0./12.17406 „Omezení výskytu 

invazních rostlin v Karlovarském kraji (dále jen “projekt“) financovaného z „Operačního 

programu Životní prostředí“, osa 6. 2. ochrana biodiverzity v letech 2013 - 2015 (dále jen“ 

finančního zdroje“) a služby s tím související. 

 

2.3.   Příkazník provede pro příkazce zejména tyto činnosti:  

a) Dokončení administrace projektu dle závazných podmínek, které objednateli vyplývají ze 

„Smlouvy o poskytnutí dotace“ v souladu postupem, pravidly stanovenými Příručkou pro 

příjemce a pravidly programu   

b) Zpracování monitoringu období udržitelnosti projektu – Provozní zprávy – v IS BENEFIL 

c)        Poskytnutí součinnosti při všech kontrolách týkajících se projektu  



    

Stránka 3 z 11 
 

d)       Účast na pracovišti v APDM nebo pracovních jednáních mimo APDM na telefonickou nebo 

emailovou výzvu ředitele APDM nebo jeho statutárního zástupce podle potřeby příkazce 

e) Monitoring aktuálního výskytu rostlin a stavu likvidace v určených oblastech dle aktuálních 

potřeb příkazce   

g) Konzultace související s provozem Informačního systému Heracleum a případného rozšiřování 

jeho funkcí, řešení odborných otázek spojených s projektem a jeho udržitelností, předávání 

zkušeností s projektem formou prezentací dle požadavků příkazce. 

Uvedené dokumenty projektu budou zpracovány dle „programové dokumentace“ pokynů 

„zprostředkujícího subjektu“, „metodických pokynů Řídícího orgánu“, Přejímací řízení se 

uskuteční v sídle příkazce. Práce budou přejímány průběžně, vždy k poslednímu kalendářnímu 

dni v měsíci. Konečné převzetí prací proběhne nejpozději k 31.12. 2017. Smluvní strany se 

dohodly, že přejímací řízení může být nahrazeno předložením odsouhlasených soupisů 

průběžně provedených prací a činností dle ustanovení čl. II. 2.3. této smlouvy. Tyto soupisy 

budou přílohou faktury za provedené služby. 

 

 

III. Specifikace služeb příkazníka 

 

3.1. Předmětem plnění příkazníka v rozsahu služeb je provedení zejména následujících činností a 

jednání: 

 

3.1.1. Příkazník se zavazuje poskytovat odbornou pomoc a konzultace k veškerým otázkám 

spojených s udržitelností projektu a to včetně úprav metodik, vyjadřování se k oprávněnosti 

připomínek a stížnosti k průběhu nebo kvalitě prací po dobu udržitelnosti, konzultacím v 

terénu i v rámci pracovních jednání a kontrolních dnů. V rámci díla bude také poskytována 

součinnost při vypracovávání monitorovacích zpráv, tiskových zpráv a prezentací projektu. 

 

3.1.2. Příkazník bude poskytovat odbornou pomoc při řešení součinnosti mezi jednotlivými 

činnostmi v době udržitelnosti projektu -  např. doplnění nových funkcionalit IS Heracleum, 

výběr monitorovaných lokalit, posouzení vhodnosti změn metodik na jednotlivých lokalitách a 

žádost o výjimky pro použití chemických přípravků a další. Konzultace se dále také týkat 

funkcionalit IS Heracleum a jejich modifikování podle aktuálních potřeb (aktualizace dat, 

vylepšení a doplnění funkcí v rozsahu stanoveném smlouvou s dodavatelem IS) a případným 

návrhům na další potřebné doplnění IS, vždy však s ohledem na výši vzniklých nákladů. 

 

3.1.3. Příkazník bude poskytovat odbornou pomoc při kontrole úplnosti a správnosti podkladů k 

vedení údajů o projektu v IS BENEFIL, komunikaci s poskytovatelem dotace (zejména 

zodpovídání dotazů a řešení připomínek).  Poradenství a konzultace se bude týkat administrace 

projektu po celou dobu trvání smlouvy – zpracování odborných podkladů a monitorovacích 

zpráv o udržitelnosti apod. v termínech stanovených SFŽP a příkazcem,  

 

3.1.4. Příkazník bude poskytovat součinnost při všech kontrolách a bude kontrolám přítomen. Dále 

se bude účastnit porad a pracovních jednání v sídle příkazce i mimo podle aktuálních potřeb a 

požadavků příkazce. 

 

3.1.5. Příkazník odpovídá za škodu, která vznikne příkazci z důvodu nedostatků v činnosti 

příkazníka.  

 

3.1.6. Příkazník neodpovídá za škodu, která vznikne příkazci z důvodu pochybení, zjištěných 

kontrolními orgány, pokud prokáže, že vznikly přes jeho upozornění, nebo chybným postupem 

příkazce, který byl prokazatelně v rozporu s návrhy příkazníka.  

 

 

 

 



    

Stránka 4 z 11 
 

V. Odměna 

 

4.1.  Příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi za služby příkazníka odměnu ve výši 250,-Kč 

(slovy: dvěstěpadesát korun českých) za 1 hodinu provedené a vykázané práce. Příkazce není 

plátcem DPH, pokud by se jím v průběhu trvání smlouvy stal, bude k výše uvedené odměně 

připočtena DPH, ve výši platné v době fakturace od okamžiku vzniku  plátcovství DPH 

příkazníkem.  

 

4.2.   Smluvní strany se dohodly, že v odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka vynaložené 

při uskutečňování služeb pro příkazce.  

 

4.3. Příkazce bude příkazníkovi hradit odměnu za provedení služeb příkazníka 1 x za měsíc na 

základě provedené fakturace. Výše měsíční úhrady bude stanovena jako součet odpracovaných 

hodin v měsíci násobených hodinovou sazbou dle odst. 4.1. této smlouvy,  DPH bude 

připočteno pouze v případě, že se příkazce stane plátcem DPH.. Smluvní strany sjednávají 

datem uskutečnění zdanitelného plnění poslední den kalendářního měsíce, za který budou 

provedené práce účtovány.  

 

4.4.  Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat pojmové náležitosti daňového 

dokladu stanovené ZDPH a ÚčtZ. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné 

údaje či bude neúplný, je příkazce oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho 

splatnosti příkazníkovi. Příkazník je povinen takový daňový doklad opravit, aby splňoval 

podmínky stanovené v tomto článku smlouvy. Lhůta splatnosti pak začne běžet od předání 

bezvadného daňového dokladu příkazníkem příkazci. Povinnou přílohou daňového dokladu 

bude výkaz odpracovaných hodin a popis provedené práce v příslušném měsíci.   

 

4.5. Splatnost daňových dokladů dle čl. IV. odst. 4.4. smlouvy byla sjednána na třicet dnů ode dne 

doručení daňového dokladu příkazníka, příkazci. 

 

 

V. Práva a povinnosti příkazníka 

 

5.1. Příkazník se zavazuje: 

 

5.1.1. postupovat při zařizování a uskutečňování služeb příkazníka s maximální odbornou péčí, 

podle právních předpisů, smlouvy, v souladu s účelem smlouvy, v souladu se zájmy příkazce a 

podle pokynů příkazce; od pokynů příkazce se může příkazník odchýlit, jen je-li to v 

naléhavém zájmu příkazce a příkazník nemůže obdržet od příkazce jeho souhlas s tím, že je 

povinen o této skutečnosti bezodkladně písemně informovat příkazce a vyžádat si dodatečný 

souhlas; 

 

5.1.2. při výkonu činností dle smlouvy písemně upozornit příkazce na případnou nevhodnost či 

protiprávnost jeho pokynů, a to bezodkladně poté, kdy se takovou skutečnost dozvěděl. V 

případě, že příkazce i přes upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, neodpovídá 

příkazník za škodu takto vzniklou;  

 

5.1.3. bezodkladně písemně oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně 

pokynů příkazce; 

 

5.1.4.    předávat bezodkladně příkazci veškeré informace a věci, které v souvislosti s uskutečňováním 

plnění služeb příkazníka dozvěděl či které získal.  

 

 

 



    

Stránka 5 z 11 
 

5.2. Příkazník dále se zavazuje: 

 

5.2.1. strpět kontrolní činnost příkazce dle článku V. odst. 5.2. smlouvy a současně poskytnout 

příkazci při této kontrolní činnosti maximální součinnost; 

 

5.2.2. řádně uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 

dokladů v souladu s článkem 90 Nařízení Rady  (ES) č. 1083/2006 nejméně 10 let od termínu 

ukončení závěrečného hodnocení, tzn. veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů archivovat minimálně do po dobu deseti let od data finančního 

ukončení projektu, přičemž uvedená lhůta se začíná počítat od 1. ledna kalendářního roku 

následujícího poté, kdy byla provedena poslední platba za projekt. V době realizace projektu a 

dále minimálně 10 let ode dne schválení závěrečného vyhodnocení akce, za účelem ověřování 

plnění povinností, poskytovat požadované informace a dokumentaci zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (MŽP, SFŽP, MF, EK, EÚD, NKÚ, FÚ a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 

kontroly a při provádění kontroly poskytnout součinnost; 

 

 

VI. Práva a povinnosti příkazce 

 

6.1. Příkazce se zavazuje: 

 

6.1.1. předat příkazníkovi doklady a informace, které jsou nutné k řádnému provádění služeb  

příkazníka; 

 

             6.1.2.   k účasti na jednáních, která svolá příkazník, bude-li ze strany příkazce třeba odsouhlasit určité 

postupy příkazníka dle smlouvy; příkazník je v takovém případě povinen oznámit příkazci 

místo a termín jednání nejméně dva pracovní dny předem; 

  

6.1.3.  poskytovat příkazníkovi nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné a včasné poskytování 

služeb příkazníka.  

 

6.2. Příkazce je kdykoli oprávněn sám, prostřednictvím zaměstnanců APDM nebo třetích osob 

provádět kontrolu řádného provádění služeb příkazníka.  

 

6.3. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi součinnost potřebnou k řádnému plnění 

předmětu smlouvy a  kancelářský prostor pro jeho činnost v sídle APDM. 

 

 

VII.  Doba a rozsah provádění služeb příkazníka 

 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že výkon služeb příkazníka dle této smlouvy je mezi příkazcem a 

příkazníkem sjednán na dobu u r č i t o u od data podpisu smlouvy do 31.12. 2017, v  

maximálním celkovém rozsahu 300 hodin. 

 

 

VIII. Zmocnění  

 

8.1. Příkazce tímto zmocňuje příkazníka k provádění služeb příkazníka, tj. zejména k 

uskutečňování odborných jednání a dalšímu jednání uvedených ve smlouvě. Příkazník 

podpisem smlouvy přijímá zmocnění uvedené v tomto odstavci smlouvy. 

 

8.2. Ukáže-li se v budoucnu rozsah zmocnění dle článku VIII. odst. 8.1. smlouvy nedostatečný, 

zavazuje se příkazník bezodkladně písemně požádat příkazce o vystavení plné moci, ve které 

bude navržen rozsah doplnění původního zmocnění o nové skutečnosti, resp. vystavení zvláštní 



    

Stránka 6 z 11 
 

plné moci k provedení jednotlivého jednání. Součástí žádosti příkazníka musí být návrh 

požadované plné moci v písemné podobě.  

.   

 

IX. Součinnost smluvních stran 

 

9.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 

realizaci plnění dle podmínek stanovených smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního 

postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením smlouvy. 

 

9.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, 

aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé 

smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností 

všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

 

9.3. Příkazník se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle 

smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených smlouvou 

pro naplnění smlouvy, k ochraně příkazce před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že 

poskytne příkazci a jiným osobám zúčastněným na provádění plnění dle smlouvy veškeré 

potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

 

 

X. Utvrzení závazků 

 

10.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení čl. IV. smlouvy příkazcem je 

příkazník oprávněn uplatnit vůči příkazci ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. ObčZ smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % (slovy: Pětsetin procenta) z dlužné částky, a to za každý den prodlení. 

 

10.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení čl.II. a čl.III. smlouvy 

příkazníkem je příkazce oprávněn uplatnit vůči příkazníkovi ve smyslu ustanovení § 2048 a 

násl. ObčZ smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: Desettisíc korun českých), a to za 

každé porušení zvlášť.  

 

10.3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva 

k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený 

v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na 

náhradu škody v plné výši. 

 

 

XI. Ukončení smlouvy 

11.1. Smlouva zaniká: 

 

 a) uplynutím doby platnosti smlouvy dle článku VII. smlouvy; 

b) písemnou dohodou smluvních stran;  

c) odstoupením od smlouvy kteroukoli ze smluvních stran, dle dále stanovených 

podmínek; 

d)         odvoláním smlouvy ze strany příkazce 

  

11.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě ukončení smlouvy písemnou dohodou smluvních 

stran v písemné dohody sjednají podmínky vypořádání vzájemných pohledávek a závazků 

vyplývajících ze smlouvy či souvisejících se smlouvou.  

 

11.3. Smluvní strany se dohodly, že příkazce je oprávněn od smlouvy odstoupit v případech, kdy  to 

stanoví zákon, a dále pak v případě, že:  

 



    

Stránka 7 z 11 
 

11.3.1. příkazník řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy dle čl. XV. odst. 

15.1. smlouvy či jinak poruší ustanovení čl. XV. smlouvy, a/nebo 

 

11.3.2. na příkazníka bude podán návrh na zahájení insolvenčního řízení ve smyslu ustanovení InsZ, 

a/nebo 

 

11.3.3.  příkazník vstoupil do likvidace; a/nebo 

 

11.3.4. příkazník poruší jakoukoli ze svých povinností specifikovaných ve smlouvě a porušování 

neodstraní ani v náhradní lhůtě minimálně sedmi dnů poskytnuté příkazcem v písemném 

upozornění na porušování smlouvy. 

 

11.4. Smluvní strany se dohodly, že příkazník je oprávněn od smlouvy odstoupit v případech, kdy  

to stanoví zákon, a dále pak v případě, že příkazce je v prodlení s úhradou odměny nebo 

kterékoli její části po dobu delší než 30 dnů a příkazce neuhradí příkazníkovi dlužnou částku 

ani v náhradní lhůtě poskytnuté příkazníkem příkazci v písemné výzvě. Odstoupení od 

smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé 

smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od okamžiku doručení projevu vůle 

směřujícího k odstoupení od smlouvy ruší. 

 

11.5. Příkazce je oprávněn smlouvu kdykoli písemně odvolat. V takovém případě smlouva zaniká 

uplynutím jednoho měsíce od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení 

odvolání smlouvy příkazníkovi. 

 

1.6. V případě odstoupení od smlouvy nebo odvolání smlouvy ze strany příkazníka vzniká příkazci 

vůči příkazníkovi nárok na úhradu nutných, účelných a prokázaných vícenákladů (tj. nákladů 

vynaložených příkazcem nad odměnu za provedení plnění dle smlouvy) vynaložených na 

dokončení plnění dle smlouvy, na úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu dokončení 

plnění dle smlouvy a dále na náhradu škody. Nárok příkazce účtovat příkazníkovi smluvní 

pokutu tím nezaniká. 

 

 

XII. Adresy pro doručování 

 

12.1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro doručování 

písemné korespondence: 

 

a) adresa pro doručování příkazci je:    Agentura projektového a dotačního managementu 

                                                         Karlovarského kraje, p.o., Závodní 278, 

                                                                   Karlovy Vary  PSČ 360 18 

 

a) adresa pro doručování příkazníkovi je: RNDr. Lenka Pocová 

                                                                    Kynžvartská 151, Valy, PSČ 353 01 

         

12.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla či místa podnikání, a tím i adresy pro 

doručování, budou písemné informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou 

smluvní stranu. 

                   

 

XIII. Doručování 

 

13.1.    Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně, 

nebo doporučenou listovní zásilkou s doručenkou. 

 



    

Stránka 8 z 11 
 

13.2.     Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že 

oznámení bylo řádně doručené: 

 

a) při doručování osobně: (a) dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; (b)  dnem, v němž 

bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních zásilek; (c) dnem, kdy 

bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních zásilek, a tato 

osoba odmítla listovní zásilku převzít; (d) dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení 

zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě 

doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování dle čl. XII odst. 

12.1., resp. 12.2. smlouvy. 

 

 b)         při doručování prostřednictvím provozovatele poštovních služeb: (a) dnem předání listovní 

zásilky příjemci; (b) třetím pracovním dnem po odeslání na adresu pro doručování dle čl. XII. 

odst. 12.1., resp. 12.2. smlouvy. 

     

 

XIV. Vlastnictví podkladů 

 

14.1. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly příkazcem příkazníkovi předány a nestaly 

se součástí plnění dle smlouvy, zůstávají ve vlastnictví příkazce, resp. příkazce zůstává osobou 

oprávněnou k jejich zpětnému převzetí.  

 

14.2. Příkazník je příkazci povinen tyto věci, podklady či ostatní doklady vrátit na výzvu příkazce, a 

to nejpozději ke dni ukončení udržitelnosti projektu, s výjimkou těch, které prokazatelně a 

oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků ze smlouvy.  

 

 

XV. Pojištění 

 

15.1.  Příkazník prohlašuje, že je pojištěn pro krytí rizik provádění plnění dle smlouvy, pojistnou 

smlouvou pro případ pojistné události související s prováděním plnění dle smlouvy, a to 

zejména a minimálně v rozsahu pojištění odpovědnosti za škody způsobené činností 

příkazníka při provádění plnění dle smlouvy, a to na hodnotu pojistné události minimálně 

1 000 000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých). 

    

15.2. Příkazník předloží a předá příkazci kopii platné a účinné pojistné smlouvy dle článku XV. 

odst. 15.1. smlouvy nejpozději do tří dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Příkazník se dále 

zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z pojistné smlouvy pro něj plynoucí a udržovat 

pojištění dle ustanovení článku XIV. odst. 15.1. smlouvy až do ukončení projektu.   

 

15.3. V případě zániku pojistné smlouvy dle článku XV. odst. 15.1. smlouvy uzavře příkazník 

nejpozději do sedmi dnů pojistnou smlouvu alespoň ve stejném rozsahu a tuto předloží v kopii 

příkazci nejpozději do dvou pracovních dnů ode dne jejího uzavření. 

 

 

XVI. Společná ustanovení 

 

Pokud není v předchozích částech smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na společná ustanovení 

smlouvy. 

 

16.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle smlouvy jsou řádně a včas 

splněna, pokud byla příslušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu 

oprávněné smluvní strany (věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti. 

 



    

Stránka 9 z 11 
 

16.2. V případě sporů souvisejících se smlouvou se smluvní strany vždy pokusí o smírné řešení. 

Nedojde-li k takovému řešení a není-li dále uvedeno jinak, rozhodne o sporu místně a věcně 

příslušný soud v České republice, pokud smlouva nestanoví jinak. 

 

16.3. Smluvní strany se zavazují vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných 

skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění dle smlouvy a vyvinout potřebnou součinnost 

k plnění smlouvy. 

 

16.4. Pokud kterékoliv ustanovení smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo se 

stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným 

soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv 

na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí. 

 

16.5. Smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a 

průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.   

 

16.6. Případné spory vzniklé ze smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 

příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávající ve smyslu ustanovení § 89a 

OSŘ, pro spory vyplývající ze smlouvy či se smlouvou související, místní příslušnost 

Okresního soudu v Karlových Varech a v případě, že v prvním stupni bude příslušný krajský 

soud, pak místní příslušnost Krajského soudu v Plzni. 

 

16.7. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené smlouvou se budou řídit 

právním řádem České republiky. 

 

16.8. Smluvní strany se zavazují, že během platnosti smlouvy nezpřístupnit žádné třetí straně 

jakékoliv informace, které byly v souvislosti s plněním dle smlouvy poskytnuty mezi 

smluvními stranami a mají důvěrný charakter, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak. 

Tato povinnost se však nevztahuje na:  

(a) informace, na jejichž zpřístupnění se smluvní strany dohodly;  

(b) jakékoliv sdělení učiněné smluvním stranám, zástupcům nebo zaměstnancům, jejichž 

znalost takovýchto informací je nezbytná k řádnému plnění této smlouvy;  

(c) každou informaci, která byla dostupná veřejnosti se souhlasem strany, od níž pochází, nebo 

se stala veřejným majetkem jinak než porušením této smlouvy přijímající stranou;  

(d) každou informaci získanou přijímající stranou od třetí strany bez povinnosti mlčenlivosti. 

 

16.9. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 630 odst. 1 ObčZ dohodly, že promlčecí doby všech 

závazků vyplývajících z této smlouvy některému z účastníků se prodlužuje na dobu patnácti 

let.  

 

16.10. Příkazník se zavazuje uhradit příkazci do patnácti dnů poté, kdy k tomu bude příkazcem 

písemně vyzván veškeré pokuty či další sankce, které byly příkazci vyměřeny (pravomocným 

rozhodnutím) orgány veřejné správy či soudu v souvislosti s porušením povinností příkazníka 

stanovených smlouvou či právními předpisy, při provádění plnění dle smlouvy. Úhrada bude 

provedena na účet příkazce uvedený v písemné výzvě. 

 

 

XVII. Závěrečná ustanovení 

 

17.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

  

17.2. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž příkazce obdrží dva stejnopisy a příkazník 

dva stejnopisy smlouvy. Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu. 

 



    

Stránka 10 z 11 
 

17.3. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé 

a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, 

což stvrzují podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

Přílohy uvedené v textu smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních smlouvy tvoří nedílnou 

součást smlouvy: 

 

 Příloha č. 1 -  živnostenské oprávnění 

 Příloha č. 2 -  cenová nabídka pro rok 2017 

 

 

V Karlových Varech dne   

 

 

                         za příkazce                                                                      za příkazníka 

    

 

                    

 

                ……………………………………                              …………………………………… 

                        Ing. Petr Uhříček, ředitel                                                RNDr. Lenka Pocová



    

Stránka 11 z 11 
 

Příloha č. 2 - cenová nabídka pro rok 2017 

  

 

Odborné a konzultační služby ……….. 250,- Kč / hod 

 

Předpokládaný rozsah služeb…………. 300 hodin 

 

Celková maximální cena ……………… 75 000,- Kč 


